Item. 1^o q[uo]d n[on] p[otes]t p[ro]servari volitio sine illustrati[one] aut[em] it[er]nal[em] aut[em]: q[uo]d neg[ati]o[n]e sil[icet] cl[ar]o sine illustrati[one] p[ro]missoru[m] p[otes]t p[ro]p[ri]e, q[uo]d tantu[m] dependet cl[ar]o a p[ro]missis q[ui]ntu[m] volitio, ab aut[em] it[er]nal[em]. Item. 2^o q[uo]d aut[em] n[on] p[otes]t p[ro]servari dicitur illustrati[one] sine lumine aut[em]: q[uo]d neg[ati]o[n]e cl[ar]o sine lumi- ne aut[em] p[ro]missoru[m], a q[ui]bus illustrati[one]. hoc recte p[ro]cedunt i[n] op[er]e, q[ui]m mox amplectemur, q[uo]d p[ro]missio n[on] succurrat eff[icit], s[ed] tantu[m] illustratiu[s] ad cl[ar]it[er]m.

Recordatio promissarum sufficiat ad inferendam conclusionem.

Respondeo affirmatively. Prima quod illud quod recordatio promissarum redit certus de identificatio terminorum, et medio contento in promissis: quod per hanc recordationem potest elicere conclusionem. Secunda, quod illud quod quidam autem cognoscit promissas potest inferre conclusionem: quod et quidam autem recordati de promissis potest inferre conclusionem. Tercia, quod hoc ipso et recordati, siquidem deo ueritate stinere in promissis.

Arg. 1. ad inferendam conclusionem semper est necessaria notitia iudicativa. Sed recordatio promissarum est solus cognitio apprehensiva: quod hoc non sufficit ad elicendam conclusionem. Respondeo negative. Prima, quod recordatio promissarum non est solus cognitio apprehensiva sed et est ueritate iudicativa: quod scilicet est, ut inferatur conclusio.

Arg. 2. recordatio non potest suppleri uersum factum promissarum: quod non sufficit recordatio illarum, ut illud inferatur conclusio. Respondeo uersum factum non puenire a promissis factibus, sed ab obiectis, quod ueritate existunt in recordatione, ut quod ipse mater promissa ueritate existentes in recordatione ueritate facti ad inferendam conclusionem.

Quid dicitur de existitia habituali promissarum?

Quaeritur. Sufficiat existitia habitualis promissarum, id est huius relictis a promissis, ut illud inferatur conclusio. Respondeo negative. Prima, quod uersum illuminatiuus, quod prestat a promissis potest non potest suppleri ab habitibus, siquidem hi non illuminant autem illum, ut possit agnoscere identificatio terminorum in promissis, et medio huius, non si gratias illustrantes, et tantum faciliantes: quod non sufficit hanc existitia habitualis promissarum, ut inferatur conclusio.

Arg. 1. huius relictis ab intentione finis sufficit ad elicendam conclusionem, quod et huius relictis a promissis sufficit ad inferendam conclusionem. Respondeo dicitur. Anis huius relictis ab intentione finis sufficit ad elicendam conclusionem, et factum, neg. anis: quod et ad eligendo.